

گذرو نظر

محمد رضا هادیلو

بازار فرش مشهد احیایمی شود

بازار فرش فروشان مشهد در زمره مراکز تجاری قدیمی این شهر و استان خراسان رضوی به شمار می‌رود که قبلاً جزئی از بازار بزرگ مشهد بوده و در حاشیبه حرم امام رضا(ع) قرار داشت. هر چند قسمت اعظم آن بعد از طرح نوسازی اطراف حرم تخریب شد اما بازار فرش فروشان قسمتی از همان فضاست که در میدان بیت‌المقدس (فلکه آب) باقی‌مانده است. چند سالی بود که حال و روز این بازار هم چندان خوب نبود اما حالا تصمیمات خوبی برای زنده نگه داشتن این بازار گرفته شده است و در همین رابطه مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی از تأیید طرح احیا و مرمت بازار فرش مشهد در شورای فنی استان خراسان رضوی خبر داده که می‌تواند روزهای خوشی را برای این بازار به همراه داشته باشد.

■ ■ ■

قالی‌های زیبای خراسان از دیرباز به کیفیت و زیبایی شهره بودند و دیدن بازار قدیمی فرش فروشان مشهد یکی از جاذبه‌های تاریخی – فرهنگی اطراف حرم مطهر است. بازار فرش فروش‌ها قسمت کوچکی از بازار بزرگ محسوب می‌شده که قلب اقتصادی شهر مشهد در آن می‌تپیده است. این بازار در دوره تیموریان احداث شده و در دوره صفویه از رونق خاصی برخوردار بوده است. متأسفانه قسمت‌های زیبایی از بازار بزرگ که مربوط به دوره تیموریان و صفویان است در تخریب‌های گسترده سال ۱۳۴۷ تا ۱۳۵۶ نابود و تیمچه‌ها و سوق‌ها به فراموشی سپرده شد. بخش باقیمانده نیز که شامل بخش بازار کفش فروش‌ها و بود قبلاً در گسترش حرم تخریب شد. هم اکنون بازار قالی فروش‌ها و بازار سرشور بخش باقیمانده این مجموعه عظیم فرهنگی و هویتی شهر مشهد است که متأسفانه در طرح‌های توسعه عمران شهری بایب مه‌ری مواجه و قسمتی از آن در حال تخریب است.

■ **طرحی ملی برای احیای بازار**

چند سالی بود بحث مرمت بازار فرش فروشان مطرح شده بود و حتی در سال گذشته نیز مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی در این باره گفته بود: «مطالعات طراحی و اجرای رونداحیای این بازار با مشارکت بازاریان و کسبه محترم انجام می‌گیرد و یک گام رو به جلو در این حوزه به شمار می‌آید.» اما حالا تمام تلاش‌ها به نتیجه رسیده و بوالفضل مکرمی فر خیر داده که طرح احیا و مرمت بازار فرش مشهد در شورای فنی استان خراسان رضوی نیز تأیید شده است. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با بیان اینکه بازار فرش مشهد یکی از عناصر هویتی این شهر است و همواره رعایت ملاحظات تاریخی این مجموعه مد نظر بوده است، می‌گوید: «کنون نیز طرح باز زنده‌سازی آن بر مبنای این الزامات تهیه شده است.» مکرمی فر ادامه می‌دهد: «برای بررسی طرح از جناب آقای دکتر تقی زاده اصل، م‌جری طرح بازسازی و احیای بازار تیریز دعوت شد و در این جلسه از نظرات این پیشکسوت مرمت میراث فرهنگی بهره‌مند شدیم. سپس کارشناس معماری، کارشناس حفظ و مرمت آثار تاریخی نظرات خود را درباره طرح مرمت و احیای بازار ارائه کردند و پس از جمع بندی نظرات و بهره‌گیری از این نظرات طرح به تصویب رسید.»

■ **بازگشت فرش فروشان به بازار**

تا همین چند سال پیش بازار مشهد با مجموعه‌ای از دکان‌ها و غرفه‌های کوچک بانمای آجری و سنتی و مسافر خانها و مهمانپذیرهای متعدد از فعالیت بیشتری برخوردار بود. این بازار که بنای آن سنتی و گنبدی شکل باخشت ساخته شده بود بعد از آتش سوزی وسیعی که در دهه ۴۰ در آن روی داد دوباره با هزینه فرش فروش‌ها ما با پوششی شیروانی ساخته شده و همچنان از بازارهای سنتی مشهد است که خاص فرش و قالی‌های دستی است. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی می‌گوید: «حفظ هویت این اثر تاریخی مهم‌ترین هدف و رویکرد مطرح است که به همکاری و تعامل مالکان، شهرداری و نظارت فرش فرهنگی انجام خواهد شد.» مکرمی فر ادامه می‌دهد: «مشاور طرحی را برای احیا و مرمت گام به گام تهیه کرده‌است که اگر چه قرار بود ابتدا یک دهنه از مغازه به عنوان الگو مرتب شود و سپس به دیگر بخش‌های بازار تسری پیدا کند اما خود مالکان متقاضی مرمت مغازه‌های شان و دهنه مقابل مغازه‌شان شده‌اند.»

اختصاص ۱۲۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های عمرانی بندر بوشهر

■ **بوشهر**
شهر دار بندر بوشهر از اختصاص ۱۲۰ میلیارد تومان برای تدوین طرح‌های عمران شهری و آغاز عملیات اجرایی از محل اعتبارات استانی و در آمد شهرداری خبر داد.

شهردار بندر بوشهر با اشاره به اختصاص ۱۲ میلیارد تومان برای تدوین طرح‌های عمران شهری و آغاز عملیات اجرایی از محل اعتبارات استانی و درآمد شهرداری گفت:یکی از اساسی‌ترین نیازهای هر شهر راهپه‌وسیمست حمل و نقل و کاستن از حجم ترافیک درون شهری است. سیدنوالدین امیری تصریح کرد: در این راستا بعد از تقاطع غیر همسطح آزادی، لایحه ساخت تقاطع غیر همسطح میدان شهید مطهری بوشهر سال گذشته به تصویب رسید که پس از برگزاری مناقسه و مشخص شدن پیمانکار، عملیات اجرایی آن آغاز شد. وی افزود: احداث تقاطع غیر همسطح در محل میدان شهید استاد مطهری (رودری بلوار امام علی) یکی دیگر از اقدامات شهرداری بوشهر در جهت ساماندهی مشکلات ترافیکی و ایجاد راهکارهای لازم برای کاهش مشکلات ترافیکی است. شهردار بندر بوشهر احداث کانال دفع آب‌های سطحی در بوشهر پروژه‌ها را دیگر پروژه‌ها دانست و خاطر نشان کرد: برای اجرای این پروژه ۸ میلیارد ریال مصوب شده است. امیری از احداث پارک‌های محله‌ای خبر داد و بیان کرد: پارک محله‌ای در محلات مختلف شهر بوشهر در راستای نشاط و شادابی شهروندان اجرا می‌شده است. وی با اشاره به اجرای طرح در پارک ملی لیان در حوزه جنوبی شهر بوشهر تصریح کرد: طرح‌های عمرانی در پارک ملی لیان که سال‌ها متوقف شده بود ا واگذار می‌به شهرداری بوشهر، طرح‌های مورد نظر تدوین و اجرایی شده که برای این مهم ۸ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

اجرای طرح پایش در مزارع پرورشی ماهیان سرد آبی آذربایجان غربی

■ **آذربایجان غربی**
معاون سلامت دامپزشکی آذربایجان غربی سی نظارت مستمر بیماری‌های ماهیان سرد آبی در مزارع پرورشی مازع و نظارت مستمر معاون سلامت دامپزشکی آذربایجان غربی با بیان نظارت مستمر دامپزشکی استان بر تولید بهداشتی مزارع پرورش ماهی گفت: مالا شایست گرین یک ماده غیر مجاز در صنعت آبی پروری است که وجود مقادری از این ماده در گوشت ماهی موجب سرطان‌زایی و عوارض تنفسی می‌شود. سید غلامرضا ملکی افزود: به منظور نظارت بهداشتی در مزارع پرورش ماهی، علاوه بر بازدیدهای مستمر در طول سال از کلیه مزارع پرورش ماهی، اعم از گرم آبی و سردآبی و زینتی، انجام آزمایشات بیروسی و باکتریایی، کنترل پارامترهای فیزیکی و شیمیایی آب، نظارت بر تجویز دارو از طریق مسئولان فنی بهداشتی مزارع و رعایت مدت زمان پرورش از مصرف آن جهت پیشگیری و کنترل بیماری‌های آبزیان و ارائه خدماتی سالم جهت سفره خزانر است. البته پایش باقی‌مانده سم مالا شایست گرین که از جهات زیست‌محیطی و ماندگاری در بافت ماهی خطرناک است از تمامی مزارع تکثیر و پرورش ماهیان سرد آبی استانی انجام می‌شود. ملکی گفت: دسترسی به منابع پرورشی سالم از حقوق شهروندان است و از آنجایی که یکی از مخاطرات موجود در رابطه با سلامت آبزیان استفاده از ماده غیر مجاز مالا شایست گرین است، اداره کل دامپزشکی با نظارت و نمونه برداری‌های منظم و دوره‌ای اقدام به آزمایش و بررسی مصرف یا عدم مصرف این ماده در دوره پرورش می‌کند.

چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۸ | ۲۲ شوال ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۸۴

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

ایستگاه گارمانوری قم دهکده لجستیک راه آهن جنوب کشور می‌شود

در حال حاضر سالانه ۸ میلیون تن بار از شهرک شکوهیه، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و گمرک توسط شبکه ریلی قم جابه‌جا می‌شود

■ **گزارش یک**



■ **محمدرضا سوری**

قرار گرفتن قم در مسیر ریلی استان‌های احوای جنوبی کشور که مهم‌ترین خط مسیر تبادلات کالا در کشور به حساب می‌آید می‌طلبد تا این منطقه برای خدمت‌رسانی به قطارهای باری و مسافری از تجهیزات و لجستیک خوبی برخوردار باشد تا در صورت بروز هر گونه مشکلی بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها به تصویب برسد.»

■ **بازگشت فرش فروشان به بازار**

منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان، شهرک صنعتی شکوهیه قم و قرار گرفتن استان قم در مسیر تبادلات کالا در میان استان‌های جنوبی با سایر مناطق کشور موجب شده تا تردد بسیاری در مسیرهای ریلی و جاده‌ای آن انجام بگیرد موضوعی که به شدت می‌طلبد تا برای جلوگیری از هرگونه مشکلی از خدمات خوبی بهره‌مند باشد. در حال حاضر سالانه ۸ میلیون تن بار شامل ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن شکوهیه، ۳ میلیون ۲۰۰ هزار تن سلفچگان و ۲ میلیون ۱۰۰ هزار تن شکوهیه، «عبور نزدیک به یک سوم بار سیستم حمل و نقل ریلی کشور از استان قم ظرفیتهای مناسب برای ایجاد دهکده لجستیکی در این استان ایجاد می‌کند.»

■ **ایستگاه راه‌آهن گارمانوری لجستیک قم**
با توجه به اینکه بیش از ۸۰ درصد کالاها از طریق مسیر راه‌آهن قم به سایر استان‌های کشور مبادله

ایپراد

روزنامه جوان | شماره ۵۶۸۴

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

ایستگاه گارمانوری قم دهکده لجستیک راه آهن جنوب کشور می‌شود

تهران، قم و اصفهان از جمله اقدامات مهم ریلی در این استان است که می‌طلبد مسئولان ملی و استانی اقدامات لازم برای تکمیل این پروژه را در دستور کار خود قرار دهند.

مدیر کل گمرکات قم نیز در این رابطه با اشاره به امضا تفاهننامه با اداره کل راه‌آهن قم برای اتصال خط راه‌آهن به گمرکات استان، می‌افزاید: بر اساس طرح جامع توسعه گمرکات قم، این خط راه‌آهن در طی چهار ماه احداث می‌شود که این امر نقش مؤثری در گسترش فعالیت‌های گمرکات قم به عنوان استان مجاور پایتخت، خواهد داشت. وی با اشاره به مزایای اتصال خطوط ریلی به گمرکات، می‌افزاید: با این کار حمل و نقل کالا در شرایط امن‌تری انجام می‌شود.

■ **ظرفیت‌های اقتصادی با اتصال گمرکات به راه‌آهن**

از آنجا که در حال حاضر سالانه ۸ میلیون تن بار شامل ۲ میلیون از شهرک شکوهیه، ۳ میلیون از منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و ۲ میلیون نیز از اداره کل گمرک قم توسط شبکه ریلی این استان جابه‌جا می‌شود، لذا این مهم می‌طلبد تا توسعه راه‌آهن در این استان خصوصاً شهرک‌های صنعتی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار شود.

اتصال گمرکات قم به راه‌آهن سراسری عامل مهمی برای افزایش ظرفیت‌های اقتصادی استان است چرا که با این کار روزانه تعداد بسیار زیادی از کالا‌های ترخیص شده از گمرکات استان به مرزهای کشور می‌رسد. مدیر کل گمرکات قم در این خصوص می‌گوید: «گمرکات استان قم تلاش می‌کند به طور میانگین کار ترخیصی کالاهای صادراتی را در مدت سه ساعت و کالاهای وارداتی را در مدت ۲۲ ساعت به انجام رساند که در این زمینه استفاده از خطوط ریلی برای انتقال کالا می‌تواند نقش مؤثری در کاهش فرآیند ترخیص داشته باشد.»

محمد خلیلی با اشاره به مزایای اتصال خطوط استان به قم در جهت تحقق اهداف بلند مدت توسعه استان، می‌گوید: «ایستگاه راه‌آهن منطقه ویژه سلفچگان به‌عنوان چشمه‌بار خطوط راه‌آهن کشور و تعیین ایستگاه‌های مهم به عنوان دهکده لجستیک استان در این خصوص می‌گوید: «عبور نزدیک به یک سوم بار سیستم حمل و نقل ریلی کشور از استان قم ظرفیتهای مناسب برای ایجاد دهکده لجستیکی در این استان ایجاد می‌کند.»

استاندار قم با اشاره به اهمیت تکمیل پروژه اتصال منطقه ویژه سلفچگان به خطوط ریلی تصریح می‌کند: «ایستگاه راه‌آهن منطقه ویژه سلفچگان به‌عنوان چشمه باری استان به راه‌آهن کشور متصل شود.» سرمنست با تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی برای ترخیص کالاهای ترخیص شده از گمرکات، می‌افزاید: «با این کار حمل و نقل کالا در شرایط ایمن‌تری انجام می‌شود و صاحبان سرمایه برای ترخیص بیشتری برای آسیب ندیدن کالای خود دارند.» وی همچنین اتصال گمرکات قم به راه‌آهن سراسری را عامل مهمی برای افزایش ظرفیت‌های اقتصادی استان دانست و تصریح می‌کند: «با این کار روزانه تعداد بسیار زیادی از کالاهای ترخیص شده از گمرکات استان به مرزهای کشور می‌سد و فرآیند صادرات استان با رشد خوبی مواجه خواهد شد.»

کتاب‌های خطی ۶۰۰ساله قزوین وقف آستان قدس رضوی شد

یک خیر قزوینی تعداد ۱۹۶ کتاب خطی ارزشمند قهقی و ۳۰۰ جلد کتاب چاپی خود را وقف آستان قدس رضوی کرد.

«سید علی ضوابط اصول» ملقب به فیول قزوینی در تازه‌ترین اقدام وقفی سا ارزش، ۱۹۶ کتاب خطی خود را وقف آستان قدس رضوی کرد. این کتاب‌ها متعلق به چهار نسل گذشته وی یعنی پدر پدربزرگش «سید علی کبر موسوی قزوینی» است که نزدیک به ۶۰۰ جلد قدمت دارند و طبق وصیت‌نامه پدران این خیر قزوینی که از نویسندگان شایسته بودند و زحمت جمع‌آوری کتب علمی و معنوی را به عهده داشتند این کتب خطی وقف دانشمندان و طلاب دینی شده است. این کتاب‌ها با موضوعات تفسیر قرآن، فقه، دعا و مناجات شامل برخی دست‌نوشته‌های علمی، معنوی، تفسیر جلالی، ادبیات عرب، صرف و میر، فلسفه زیارت عاشورا، جوامع الکریم و کتب تاریخ است.

تأمین آب پاکدشت با تصفیه‌خانه ۴۵ هزار متر مکعبی

مدیر عامل آبفای استان تهران: باید چاه‌های مجاز و غیر مجاز کشاورزی در تهران بسته و آب مورد نیاز کشاورزی از طریق پساب تصفیه شده تأمین شود

صنایع و فضای سبز مورد استفاده قرار گیرد.» وی با اشاره به اینکه ساخت تصفیه‌خانه در چه مرحله‌ای قرار دارد، ادامه می‌دهد: «کنون موافقت‌نامه طرح ملی فاضلاب پاکدشت با ظرفیت ۴۵ هزار مترمکعب در شیبانه‌روز دریافت شده که کل شهرستان را در بر می‌گیرد و همچنین زمین مورد نظر تملک و کلکتور اصلی به طول ۳ کیلومتر شروع شده‌است.» فرماندار پاکدشت نیز با اشاره به احداث تصفیه‌خانه پساب در این شهرستان می‌گوید: «فاز نخست این طرح با ظرفیت ۴۵ هزار متر مکعب در شیبانه روز با ۲۹۸ کیلومتر شبکه جمع‌آوری و ۶ کیلومتر خط انتقال فاضلاب انجام می‌شود.» هادی تهمدی اضافه می‌کند: «هزینه ساخت این تصفیه‌خانه ۳ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده که قرار است از محل تسهیلات بانک توسعه زیرساخت

صنایع و فضای سبز مورد استفاده قرار گیرد.» وی با اشاره به اینکه ساخت تصفیه‌خانه در چه مرحله‌ای قرار دارد، ادامه می‌دهد: «کنون موافقت‌نامه طرح ملی فاضلاب پاکدشت با ظرفیت ۴۵ هزار مترمکعب در شیبانه‌روز دریافت شده که کل شهرستان را در بر می‌گیرد و همچنین زمین مورد نظر تملک و کلکتور اصلی به طول ۳ کیلومتر شروع شده‌است.» فرماندار پاکدشت نیز با اشاره به احداث تصفیه‌خانه پساب در این شهرستان می‌گوید: «فاز نخست این طرح با ظرفیت ۴۵ هزار متر مکعب در شیبانه روز با ۲۹۸ کیلومتر شبکه جمع‌آوری و ۶ کیلومتر خط انتقال فاضلاب انجام می‌شود.» هادی تهمدی اضافه می‌کند: «هزینه ساخت این تصفیه‌خانه ۳ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده که قرار است از محل تسهیلات بانک توسعه زیرساخت



می‌دهند. کاری که امسال قرار است در ۹ نقطه

حجیر

حمل و نقل عمومی برای معلولان یزد در ایگان شد

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر یزد از رایگان شدن هزینه

رفت و آمد معلولان یزدی یا وسایل حمل و نقل عمومی خبر داد. رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر یزد گفت: از این پس هزینه رفت و آمد معلولان یزدی با وسایل حمل و نقل عمومی رایگان می‌شود. «سینتا نیکنام» با بیان این که طبق هماهنگی شده یک شنبه‌های ابتدای هرماه یک ساعت از جلسه کمیسیون خدمات شهری یزد به بحث معلولان اختصاص دارد، افزود: ناظران طرح‌های شهرداری باید به صورت متمرکز گزارش روند اجرای مناسب‌سازی معابر عمومی سطح شهر را به این کمیسیون ارائه کنند. وی با اشاره به اهمیت حضور مستمر و پرسشور معلولان به عنوان بخشی از مناسب‌سازی استاندارد زمینه حضور معلولان در فضاهای شهری را محیا کند. رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی یزد در ادامه با بیان این که آموزش نحوه مناسب‌سازی اصولی به طوری که برای معلولان قابل استفاده باشد باید در دستور کار شورا و شهرداری قرار گیرد، گفت: مناسب‌سازی فضای شهری برای عبور و مرور معلولان، بیماران و افراد سالمند یکی از اولویت‌های اجرایی در بحث ارائه خدمات استاندارد و مطلوب به شهروندان است. نیکنام با بیان اینکه شهرداری و دیگر مدیران و دست‌اندرکاران استان باید تمام ظرفیت خود را برای ثبت برند «یزد شهر دوستدار معلول» بکار گیرند، تصریح کرد: طبق نظر کمیسیون خدمات شهری و با همکاری سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری یزد از این پس رفت و آمد درون شهری معلولان با وسیله نقلیه عمومی رایگان است.

برگزاری جشن‌های زیر سایه خورشید در ۲۸ شهرستان فارس

دبیر مردمی و معنوی جشن‌های زیر سایه خورشید از برگزاری این

جشن‌ها از ۱۲ تیرماه در ۲۸ شهرستان فارس خبر داد. دبیر جشن‌های مردمی و معنوی «زیر سایه خورشید گفت: جشن‌های زیر سایه خورشید از ۱۲ تا ۲۴ تیرماه با همکاری کانون رهبویان وصال در ۲۸ شهرستان در سراسر استان برگزار خواهد شد. احد پارهایی با اشاره به اینکه در این جشن ۲۰ فقر از خادم حرم رضوی به استان فارس خواهند آمد، افزود: چهار گروه ۵ نفره از خادم به شیراز و دیگر شهرستان‌های استان خواهند آمد که هدف از آن ترویج سبک زندگی رضوی خواهد بود. وی ادامه داد: آستان قدس رضوی اعلام کرده که در سال گذشته ۵۰ هزار نفر در استان و همچنین جشن زیر سایه آفتاب بوده‌اند که همین نکته نشان از علاقه مردم استان به این رویداد بزرگ فرهنگی دارد. پارهایی با اذعان به اینکه استان فارس بزرگ‌ترین استانی است که برنامه‌های این چنینی را برگزار می‌کند، بیان کرد: ۴۴۸ ویژه‌برنامه تحت ۲۰ عنوان در این ایام در سراسر استان برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: از جمله رویدادهای فرهنگی و اجتماعی که در این حضور، این مراسم خواهد شد. برنامه‌های فرهنگی برای زندانیان است که از ادای تعدادی از زندانیان جرائم غیر عمد به برنامه‌هایی که با ورود این خادم به شیراز روی پارهایی گفت: یکی از دیگر برنامه‌هایی که با ورود این خادم به شیراز روی خواهد داد بازدید یکی از اماکن است که دچار مشکلات ذهنی هستند و در مراکز توان‌بخشی نگهداری می‌شوند. وی ادامه داد: این ۲۰ خادم حرم امام رضا (ع) در زمان حضورشان به شیراز با نماینده ولی فقیه در استان فارس و تولیت حرم شاهچراغ (ع) نیز دیدار خواهند کرد.

صدور ۳۱۷ هزار تن کالا از گمرکات مازندران

ناظر گمرکات مازندران میزان صادرات

از طریق گمرکات استان را ۳۱۷ هزار تن به ارزش بیش از ۶۶ میلیون دلار اعلام کرد. ناظر گمرکات مازندران گفت: طی ۳ ماه امسال میزان صادرات از طریق گمرکات استان ۳۱۷ هزار تن به ارزش بیش از ۶۶ میلیون دلار بوده است. علی یوسفی رئیس با بیان اینکه طی ۳ ماهه سال ۹۸ رشد درصدی درآمدی گمرکات استان مازندران را شاهد بودیم، افزود: طی ۳ ماهه سال ۹۸ واردات انواع کالا به مازندران از مرز ۳۲۰ میلیون و ۲۰۲ هزار دلار گذشت و درآمد گمرکات مازندران از این میزان مبادله کالا از مرز ۴۲۲ میلیارد و ۴۷ هزار ریال گذشت که نسبت به ۳ ماهه سال ۹۷ رشد ۳۰ درصدی داشته است. وی افزود: در این مدت از ۲۰ کشور مختلف جهان نظیر روسیه، آلمان، امارات متحده عربی، ترکیه، قرقاستان، سوئیس و... بیش از ۹۶۶ هزار تن انواع کالا از طریق گمرکات استان مازندران (نوشهر، امیرآباد و قزویندکن) وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه در سال ۹۷ به ترتیب از نظر وزنی و ارزشی ۱۷ و ۴۰ درصد رشد نشان می‌دهد.

گذری پر استان‌ها

■ **ایلام:** فرماندار مهران از اختصاص ۲۰ میلیارد تومان برای دو طرح زیرساختی شامل روزگدر و زیرگذر برکت برای اربعمین در مهران خبر داد. احد قاسمی گفت: طرح‌های زیرساختی متعددی برای اربعمین در ۹۸ متر مهران از محل اجراءات و قرار است در آینده‌ای نزدیک چند طرح دیگری نیز آغاز شود. وی تصریح کرد: همچنین با اجرای اسفالت کنارگذر غربی و بهر برداری از این تقاطع‌ها ظرفیت تردد در ایام اربعمین به طرز چشمگیری افزایش می‌یابد و حماسه عظیم اربعمین حسینی با نظم بهتری رو قرار خواهد شد.

■ **کرمانشاه:** معاون سازمان اردویی و گردشگری سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه از اجرای رزم نمایش «با افلاکیان» در این استان خبر داد. سرهنگ یونس عزیزی در خصوص برنامه‌های این استان در سال ۹۸ اظهار داشت: علاوه بر آمادگی و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای استقبال از کاروان‌های راهبان نور، مهم‌ترین برنامه پیشنهادهی رزم نمایش «با افلاکیان» است. وی افزود: این برنامه در سال جاری و در ایام تابستان به ویژه هفته دفاع مقدس برگزار خواهد شد و از عموم دعوت می‌کنیم تا برای تماشای رزم نمایش فرهنگی «با افلاکیان» که به نوعی بازسازی عملیات‌های دوران دفاع مقدس در استان کرمانشاه است، حضور پیدا کنند.

■ **البرز:** رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی دامپزشکی از پیش‌بینی افزایش کشتار دام در کشتارگاه‌های استان خبر داد. دکتر سیدمحسن ابوترابی در خصوص قیاس میزان کشتار دام در کشتارگاه‌های استان البرز و در بازه‌های زمانی شش ماه اول و دوم سال گذشته، گفت: در نیمه نخست سال گذشته تعداد ۶۱ هزار و ۲۲۲ رأس گوسفند و به وزن حدود ۹۷۳ تن کشتار شده است. وی افزود: کشتار گاو و گوساله نیز ۱۲ هزار و ۵۲۲ رأس و به وزن آن ۳ هزار و ۴۷ تن بوده است.

■ **خراسان جنوبی:** مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: دو محور طینس قلعی پایگاه امداد جاده‌ای و فاصله برخی پایگاه‌ها در استان ۲۰۰ کیلومتر است. محمد رحیم شهریاری با اشاره به وضعیت پایگاه‌های جاده‌ای هلال احمر خراسان جنوبی افزود: در شرایط استاندارد فاصله بین هر پایگاه جاده‌ای باید ۵۰ کیلومتر باشد این در حالی است که فاصله پایگاه‌ها در برخی از مناطق خراسان جنوبی نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر است. وی با بیان اینکه ۲۲ پایگاه ثابت امداد و نجات در استان آماده پوشش حوادث طبیعی و جاده‌ای است، ادامه داد: برای پاسخگویی و رسیدن به حد استاندارد نیازمند توسعه پایگاه‌ها هستیم.